
 

Area Lavori Pubblici - N. 127 del 02-03-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

127 

Data 

02-03-20 

Oggetto: INTERVENTO DI SOSTITUZIONE DI N. 4 GRADINI DELLA SCALA 

MOBILE MAT. N. 4121704 (AD MOD. SCHINDLER) SITA IN LOC. 

LA MOLINELLA (P.LE LEONE XIII) - LIQUIDAZIONE FATTURA 

N. 454851879 DEL 30/01/2020 SCHINDLER SPA 

 

 

 

N. 254 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  due del mese di marzo ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 
PREMESSO: 
CHE si rende necessario procedere ad un intervento di “manutenzione straordinaria” sulla 
Scala mobile matricola n. 4121704 (Ad mod. Schindler) sita in loc. “La Molinella”, facente parte 
del Percorso meccanizzato di Mobilità alternativa per il Centro storico, composto da impianti di 
Ascensori e Scale mobili che collegano il Parcheggio di P.le Leone XIII con il Viale del 
Santuario di S. Rita, intervento consistente nella sostituzione di n. 4 gradini oggetto di rottura. 
 

CHE è stato richiesto apposito preventivo alla Schindler spa, quale ditta incaricata per le 
manutenzioni ordinarie dalla Busitalia Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane in qualità di gestore 
del Percorso meccanizzato. 
 

CHE, con Determina del Resp. Area tecnica LL.PP. n. 286 del 08/07/2019, l’intervento di che 
trattasi è stato affidato, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a del DLgs n. 50/2016 e s.m.i., alla 
ditta SCHINDLER SPA, con legale in Via E. Cernuschi n. 1 20129 Milano (Mi) - C.F. e P.IVA: 
00842990152 - per l’importo di Euro 2.980,00 oltre Euro 655,60 per I.V.A. al 22%, per un totale 

di Euro 3.635,60 sulla scorta del preventivo di spesa fornito: “Bloccaggio scale mobili, 
Smontaggio dei n. 4 gradini da sostituire, Fornitura e posa in opera di n. 4 gradini con le stesse 

caratteristiche di quelli attuali e regolazioni finali con annesse prove di funzionamento. 
 

DATO ATTO che l’intervento risulta essere stato ultimato in data 17/01/2020 e regolarmente 
eseguito, sentito anche il Responsabile di esercizio del Percorso meccanizzato, ivi comprese le 
regolazioni e le prove finali di funzionamento; 
 

VISTA la Fattura n. 454851879 del 30/01/2020 (assunta al prot. n. 2.620 del 27/02/2020) 
dell’importo di Euro 2.980,00 oltre Euro 655,60 per I.V.A. al 22%, per un totale di Euro 
3.635,60, emessa dalla SCHINDLER SPA, con legale in Via E. Cernuschi n. 1 20129 Milano 
(Mi) - C.F. e P.IVA: 00842990152, per l’intervento di “Sostituzione di n. 4 gradini della scala 
mobile mat. n. 4121704 (AD Mod. Schindler) sita in Loc. La Molinella (P.le Leone XIII); 
VISTO il Durc Online (n. Prot. INPS_19195199) con validità fino al 05/06/2020 da cui risulta che 
la ditta Schindler Spa è in regola con i versamenti contributivi Inps e Inail; 
 

VISTO che nulla osta alla liquidazione della sopracitata fattura n. 454851879 del 30/01/2020 
emessa dalla Schindler spa; 
 

PRESO atto che, ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000, la competenza per la liquidazione è 
attribuita al Responsabile del servizio interessato, il quale provvede ad adottare apposita 
determinazione; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 127 del 02-03-2020 Pag. 2 

 
D E T E R M I N A  

 
1) DI LIQUIDARE la Fattura n. 454851879 del 30/01/2020 (assunta al prot. n. 2.620 del 
27/02/2020) dell’importo di Euro 2.980,00 oltre Euro 655,60 per I.V.A. al 22%, per un totale di 
Euro 3.635,60, emessa dalla SCHINDLER SPA, con legale in Via E. Cernuschi n. 1 20129 
Milano (Mi) - C.F. e P.IVA: 00842990152, relativa all’esecuzione dell’intervento di “Sostituzione 
di n. 4 gradini della Scala mobile mat. n. 4121704 (AD Mod. Schindler) sita in Loc. La 
Molinella (P.le Leone XIII)”. 
 

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 3.635,60 al Codice Bilancio 
10.05-2.02.01.04.002 (Cap. 2560 art. 03 Co - MOBILITA' ALTERNATIVA IN CASCIA CAPOLUOGO - 

SCALE MOBILI E ASCENSORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA) di cui all’Impegno di spesa n. 393 del 
10/07/2019. 
Ù  

 Codice CIG: Z2629199F1 
 
3) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 183 
comma 7 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario. 
 
4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 
127 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 127 del 02-03-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

07-04-20 al 22-04-20 Registro Albo pretorio n. 566 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 07-04-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


